


http://www.bg.sggw.edu.pl/


Jednym ze sposobów na 
znalezienie bieżących wskaźników 
czasopism indeksowanych w bazie 
Scopus jest wyświetlenie listy 
Sources i wyszukiwanie według 
tytułu czasopisma, kategorii 
tematycznej, wydawcy, numeru 
ISSN.



Listę tytułów z kategorii tematycznej 
można filtrować np. według kwartyli
(CiteScore), wybierając tylko 
najbardziej prestiżowe czasopisma.

Po wyszukaniu czasopism według kategorii 
tematycznej, wyświetla się lista tytułów z danej 
kategorii. Przy każdym tytule można sprawdzić i 
porównać wartości metryk za wybrany rok.



Wyszukiwanie według tytułu czasopisma.

Czasopismo można ocenić na 
podstawie metryk i wskaźników 
dostępnych przy wybranym tytule.



Cite Score - określa średnią liczbę otrzymanych 
cytowań na jeden dokument opublikowany w 
tytule.
SJR - mierzy ważone cytowania otrzymane 
przez tytuł. Waga cytowań zależy od dziedziny 
i prestiżu cytującego tytułu.
SNIP - mierzy rzeczywistą liczbę otrzymanych 
cytowań w stosunku do liczby cytowań 
oczekiwanych dla dziedziny tematycznej. Jest 
to znormalizowany wskaźnik, dzięki któremu 
można porównać czasopisma z odmiennych 
dyscyplin.

Podstawowe informacje o wydawcy, okresie 
indeksowania w bazie Scopus, dziedzinie 
naukowej, ISSN.



Zakładka CiteScore to obliczenia CiteScore. 
Pokazano tutaj, ile cytowań i dokumentów zostało 
uwzględnionych w obliczeniach. Wszystkie wartości są 
podlinkowane, dzięki czemu można wyświetlić listę 
cytujących i cytowanych prac.

CiteScore rank & trend pozwala wyświetlić pełną listę 
czasopism z dyscypliny i poznać tytuły zarówno 
lepszych, jak i gorszych czasopism według wartości 
CiteScore. Zestawiane są tu czasopisma z tej samej 
dziedziny ocenione według tego samego wskaźnika.

CiteScore Tracker: przedstawione wartości oblicza się w 
taki sam sposób jak CiteScore, ale tylko dla bieżącego 
roku. Obliczenia pozwalają oszacować, jak czasopismo 
funkcjonuje i czy jest cytowane na bieżąco. 



Compare sources to narzędzie, 
które pozwala na pełniejszą 
ocenę czasopism oraz ich 
wygodne porównanie. Do 
zestawienia i porównania 
można wybrać maksymalnie 
10 tytułów czasopism.



Tytuły czasopism do porównania można 
wyszukiwać za pomocą ISSN, tytułu lub 
wydawcy. Po wybraniu kilku tytułów do 
porównania pojawia się wykres z zakładkami, 
z których każda odpowiada danemu 
parametrowi.



CiteScore, SJR i SNIP - rosnące wartości tych parametrów 
świadczą o tym, że tytuł cieszy się coraz większym 
zainteresowaniem, a także zyskuje większy prestiż.

Source citations - sumaryczna liczba cytowań. Porównując 
czasopisma według liczby cytowań, warto zwrócić uwagę na 
duże dysproporcje między wartościami. Może to świadczyć 
zarówno o jakości czasopisma, jak i bezpośrednio o jego 
rozmiarze (liczba cytowań wiąże się z liczbą z opublikowanych 
dokumentów). Można to zweryfikować dzięki zakładce 
Documents by year.
Istnieje również możliwość wyłączenia autocytowań w obrębie 
czasopisma. Należy pamiętać też o malejących wartościach z 
bieżącego roku, ponieważ cytowania za ten rok mogą się 
jeszcze pojawić.



Source documents - wykres przedstawia liczbę 
dokumentów w roku. Analiza danych dotyczących 
liczby dokumentów i liczby cytowań pozwala 
wnioskować o jakości czasopisma. Jeśli duża liczba 
cytowań czasopisma nie jest związana wprost z 
jego rozmiarem, może to oznaczać, że czasopismo 
publikuje treści o dużym oddźwięku w środowisku 
naukowym.



Percentage documents not cited - odsetek niecytowanych prac. 
Najlepiej, aby wartości zawarte w tej zakładce były możliwie 
najmniejsze. Dane z ostatnich 2-3 lat mogą nie być miarodajne. 
Najnowsze artykuły mogły jeszcze nie zostać zauważone, 
przeanalizowane i zacytowane przez innych.

Percentage review articles - odsetek artykułów przeglądowych.
Artykuły przeglądowe najczęściej otrzymują najwięcej cytowań, 
co może wpłynąć na wskaźniki bazujące na średnich lub 
sumarycznych liczbach cytowań.
Dlatego warto dokonać analizy tej zakładki i podchodzić 
ostrożnie do czasopism , w których odsetek artykułów 
przeglądowych jest wysoki.




